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Strategiaprosessi ja sen toimeenpano

Tämä järjestöstrategia on luotu vuoden 2025 aikana jäsenjärjestöille, jäsenjärjestöjen
jäsenille, hallituksen jäsenille sekä sidosryhmille teetetyn kyselyn pohjalta.
Strategiaprosessiin on osallistunut aktiivisesti NYTKISin hallitus ja henkilöstö yhteisten
strategiatyöpajojen avulla.

Strategiaprosessissa on muodostettu strategian pohjaksi yhteiskunnallinen tilannekuva
PESTE-analyysin pohjalta.

Strategia on voimassa 1.1.2026 alkaen ja sitä päivitetään tarvittaessa toimintaympäristön
muuttuessa vuosikokouksen yhteydessä.

Strategialle laaditaan toimeenpanosuunnitelma ja tavoitteita mitataan. Strategian
toteutumista seurataan aktiivisesti niin henkilöstön kuin hallituksenkin keskuudessa.



Toimintaympäristön analyysi

Poliittinen ja taloudellinen ympäristö 
Tasa-arvotyö kohtaa takapakkia ja
polarisaatiota. Osa väestöstä kokee tasa-arvon
jo saavutetuksi, mikä vaikeuttaa rakenteellisten
erojen tunnistamista. Demokratian
heikkeneminen ja tasa-arvovastaisten arvojen
nousu kaventavat ihmisoikeusperustaisuutta.
Turvallisuus- ja talouspuhe syrjäyttävät tasa-
arvokeskustelua, ja taloudellinen
eriarvoistuminen syventää sukupuolten välisiä
kuiluja. 

Sosiaalinen ympäristö 
Väestö ikääntyy, Suomi
monikulttuuristuu ja alueellinen
eriytyminen kasvaa. Tasa-arvovastaiset
asenteet haastavat saavutettuja
oikeuksia. Arvokeskustelun
pirstoutuminen ja ajankäytön ristiriidat
vaikuttavat osallistumiseen ja
asenteisiin. 

Teknologinen ympäristö 
Tekoäly ja sosiaalinen media
muokkaavat keskustelua ja
valtarakenteita. Disinformaatio,
misogynia ja vihapuhe lisääntyvät,
mutta eettinen ja osallistava
teknologinen kehitys voi tukea tasa-
arvoa.

Ympäristö ja kestävyys 
Ilmasto- ja ympäristökriisit
korostavat sukupuolten ja globaalin
etelän eriarvoisuutta.
Sukupuolinäkökulma on
välttämätön osa kestävää
kehitystä ja päätöksentekoa.



Toimintaympäristön nykytila

NYTKISin vaikuttamistyö rakentuu ajassa, jossa tasa-arvon kehitys on ottanut
takapakkia ja yhteiskunta polarisoituu. Poliittiset ja taloudelliset päätökset
heijastuvat suoraan naisten ja sukupuolivähemmistöjen asemaan -
turvallisuuspuhe, talouskriisit sekä eriarvoistuminen uhkaavat kaventaa tasa-
arvokeskustelun tilaa. 

Samalla Suomi monikulttuuristuu ja väestö ikääntyy, mikä luo uusia tarpeita ja
näkökulmia tasa-arvotyöhön. Teknologinen murros, tekoälyn kehitys ja
sosiaalisen median ilmiöt – kuten vihapuhe ja disinformaatio – muokkaavat
julkista keskustelua ja osallistumisen tapoja. 

Tässä toimintaympäristössä NYTKIS toimii feministisenä, yhteistyöhön ja tietoon
nojaavana vaikuttajana, joka kokoaa toimijat yli puolue- ja järjestörajojen
puolustamaan tasa-arvoa, ihmisoikeuksia ja demokratiaa – Suomessa ja
maailmalla.



NYTKIS – keitä me olemme?

Olemme Suomen vaikuttavin tasa-arvotoimija.

Kokoamme kotimaisen naisjärjestökentän yhteen

tekemällä aktiivista tasa-arvotyötä yli puolue- ja

järjestörajojen – myös kansainvälisesti.
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Poliittiset päättäjät,
eduskuntapuolueet
Viranomaiset
Jäsenjärjestöjen
jäsenet
Muut yhteiskunnalli-
set toimijat

Kohderyhmät
NYTKISin toiminta on
johdonmukaista, suunnitelmallista ja
jäsenjärjestöjä osallistavaa. NYTKIS
toimii kansallisella, paikallisella ja
kansainvälisellä tasolla.
NYTKIS edistää tasa-arvoa
pitkäjänteisesti, ratkaisukeskeisesti,
ja yhteisesti sovittujen teemojen
pohjalta. Vaikuttamistyömme on
asiantuntevaa, tietoon perustuvaa
ja sitä tehdään laajasti
verkostoituen.

Työn lähtökohdat



Järjestölliset tavoitteet
1. NYTKIS on Suomen vaikuttavin tasa-arvotoimija, joka kattojärjestönä edistää puolue- ja järjestörajat ylittävää
yhteistyötä 

Kokoamme jäsenjärjestöt ja sidosryhmät yhteen vaikuttamaan poliittiseen päätöksentekoon sukupuolten tasa-arvoa
edistäen niin valtakunnallisesti kuin alueellisestikin. 
Saamme aikaan tasa-arvopoliittista muutosta yhteiskunnassamme edistämällä yhdessä tasa-arvoa kansallisesti,
alueellisesti ja kansainvälisesti.
Vahvistamme valtakunnallista, alueellista ja kunnallista puolue- ja järjestörajat ylittävää yhteistyötä - erityisenä
painopisteenä nuorten ja haavoittuvassa asemassa olevien naisten vaikuttamisen edellytykset.

2. Vahvistamme jäsenistömme tasa-arvoasiantuntijuutta ja feminististä osaamista
Vahvistamme NYTKISin asemaa arvostettuna tasa-arvoasiantuntijana, joka toimii monipuolisesti asiantuntijana keskeisissä
vaikuttamistyömme painopistealueissa.
Vahvistamme jäsenjärjestöjemme asiantuntijuutta sukupuolten tasa-arvoon liittyvissä kysymyksissä.

3. NYTKIS on jäsenlähtöinen ja osallistava järjestö
Jäsenjärjestömme osallistuvat toimintaan nykyistä laajemmin. 
Jäsenjärjestöjemme jäsenet tuntevat toimintamme nykyistä paremmin ja edellytykset osallistua toimintaan madaltuvat.

4. NYTKIS on kestävä ja tulevaisuuteen suuntautunut järjestö
Turvaamme järjestön monipuolisen rahoituksen, tuemme jäsenjärjestöjen muutoskyvykkyyttä ja houkuttelemme uusia
toimijoita sukupuolten tasa-arvoa edistävään vaikuttamistyöhön ympäri Suomen.
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Vaikuttamistyön tavoitteet

1. Suomen asema paranee merkittävästi naisiin kohdistuvan väkivallan tilastoissa
Jokainen nainen ja tyttö on turvassa väkivallalta ja sen uhalta.
Naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisytyössä ja tukipalveluissa on riittävät resurssit ja sukupuolistunut
väkivalta, vihapuhe ja häirintä on merkittävästi vähentynyt.
Poikien ja miesten haitalliset asenteet naisiin kohdistuvaa väkivaltaa kohtaan ovat muuttuneet. Miesten
toiminta tasa-arvon edistämiseksi ja haitallisten asenteiden kitkemiseksi yleistyy.

2. Työelämä ja toimeentulo on tasa-arvoista ja hoiva jaetaan tasaisesti
Sukupuolten väliset taloudelliset erot ja työelämän segregaatio on kaventuneet merkittävästi. 
Hoiva jakautuu tasaisesti yhteiskunnassa.

3. Naiset yhteiskunnallisen osallistumisen ja poliittisen vaikuttamisen keskiöön
Poliittisen vaikuttamisen jokaisella tasolla sukupuolijakauma on tasainen ja moninainen ja jokaisella on
saavutettavat mahdollisuudet osallistua poliittiseen päätöksentekoon. 

4. Naisten terveys ja hyvinvointi näkyväksi
Sukupuolierityinen terveyspolitiikka on vahvistunut ja naisilla on oikeus omaan kehoon, hyvinvointi on
yhdenvertaista. 


